
 

   

 

 

 
 
 
 
            ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 139/2026 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  
 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 
 

Laboratori Testues i Akredituar: 
Accredited Testing Laboratory: 

 

N. SH. "Test & Ing” 
Magjistralja Suharekë-Prizren /M25 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit: 02.02.2030 
 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit:   03.02.2026 

 Accreditation date:  
 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

 

Laboratori për testim të: hulumtimeve gjeomekanike, testimet e përzierjeve bituminoze, 
betonit dhe agregate 

Laboratory for testing of: geomechanical, testing of bituminous mixtures, concrete and 

aggregates  
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FUSHA E AKREDITIMIT  / Scope of accreditation 

 

Nr. 

Materiali/ 
Produkti 

Material/Produ 
ct 

 
Lloji i testimit 

Type of test 

 
Parametri i testimit 

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 
testimit 

Standard / Test 
method 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beton i njomë dhe i 

ngurtësuar Testimet 

 Fiziko- mekanike 

 

 

 

 

 

Kallupet e mostrimit Mostrimi EN 12350-1:2019 

2 
Koni metalik me 

pajisjet përcjellëse 

Ekzaminimi i betonit te 

njome-metoda uljes 
EN 12350-2:2019 

3 Banjo ujore Mirëmbajtja EN 12390-2:2019 

4 
Presa automatike 

2000kN 
Rezistenca ne shtypje EN12390-3:2019 

5 Sklerometri 
Ekzaminime me 

Sklerometer 
EN12504-2:2021 

 

6 

Makina për nxjerrjen 

e mostrave me 

pajisjet përcjellëse 

Nxjerrja dhe 

ekzaminimi i mostrave 

cilindrike 

 

EN 12504-1:2019 

 

7 

 

Vebe test 

 

Konsistenca në vibrim 
 

EN 12350-3:2019 

 

8 

Deegre of 

compactability 

Shkalla e kompaktësisë  

EN 12350-4:2019 

 

 

9 

 

 

Flow table test 

Vlerësimi për 

shpërndarjen 

(rrjedhshmërinë) e 

betonit 

 

EN 12350-5:2019 

 

10 

 

Vetitë fizike 

 

Densiteti 
 

EN 12350-6:2019 

 

11 

 

Përmbajtja e ajrit 

Përqindjen e ajrit të 

përfshirë në beton 
 

EN 12350-7:2019 

 

12 

Ujëpërshkueshmëria 

e betonit 

Thellësia e depërtimit të 

ujit në mostrat e 

ngurtësuara të betonit 

 

EN 12390-8:2019 

 

13 
Parafabrikatet e 

betonit Testimet 

Fiziko- mekanike 

Presa automatike me 

pajisjet speciale 

Rezistenca ne qarje te 

elementeve te betontit 

 

EN 1338:2007 

14 
Presa automatike me 

pajisjet speciale 

Soliditeti ne përkulje te 

skajoreve prej betoni 
EN 1340:2007 

15 
 

 

Agregatet 

Testimet 

Fiziko- 

mekanike 

 

Pajisjet speciale për 

marrjen e mostrave 
Marrja e mostrës EN 932-1:1997 

16 
Sitat, enët 

laboratorike, peshorja 
Granulometri EN 933-1:2012 

17 
Makinera e Los 

Angeles 

Rezistenca ndaj 

coptimit 
EN 1097-2:2020 
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18 

 

 

 

Agregatet 

Testimet 

Fiziko- 

mekanike 

 

Piknometrat, vaskat, 

furra, peshorja 

Caktimi i densitetit dhe 

absorbimit te ujit te 

kokërrzave te agregatit 

 

EN 1097-6:2022 

 

19 

 

Noniusi 

Përcaktimi i indeksit t e 

formës te agregatit 

 

EN 933-4:2015 

 

20 

Furra me ventilim, 

peshorja 

Përcaktimi i përmbajtjes se 

ujit me anë te tharjes me 

ventilim 

 

EN 1097-5:2008 

21  

 

 

 

 

 

 

 

Asfalt 

Testimet 

Fiziko- 

Mekanike 

Pajisjet adekuate për 

marrjen e mostrave 
Mostrimi 

ASTM D979:2022 

22 Centrifuga, Ekstrahimi 

me filter 
Përqindja e bitumit 

EN 12697-1:2020 

23 Sitat, enet laboratorike, 

peshorja 
Madhësia e kokrrizave 

EN 12697-2:2025 

 

24 

Presa e Marshallit 

50kN, Banjo ujore- 

termostat 

 

Testi Marshallit 
EN 12697-34:2020 

25 Termometrat Matja e temperaturës 
EN 12697-13:2018 

26 Pajisja per matjen e 

mostrave (Noniusi) 
Përcaktimi i trashësisë 

se shtresave bituminoze 
EN 12697-36:2022 

 

27 

 

Kompaktuesi 
Formimi, kompaktesia e 

mostrave për Marshall 

Test 

EN 12697-30:2019 

 

28 

 

Piknometrat 
Shkalla e kompaktesise, 

densiteti 
EN 12697-5:2018 

 

29 

 

 

 
 
 
 

Dhera Testimet 

Fiziko-Mekanike 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Pajisjet adekuate 
Përshkrimi vizual 

dherave dhe identifikimi 
ASTM D2488:2017 

 

30 

 

Pajisjet adekuate 
Klasifikimi dhe 

përshkrimi për qëllime 

inxhnierike 

ASTM D2487:2017 

31 Makinera për shpime, 

sondat, 60.10kg mobile,  

3490 kg zingjir gome 

nr.ser H04081 Joy 3 

 

Marrja e kampioneve te 

pa prishur 

ASTM D1587:00 

ISO 22475-1:2021 

 

32 

Piknometrat, peshorja, 

vakum pompa 
Pesha specifike 

ASTM D854:2023 

 

33 

 

Sitat, peshorja, 

kronometri 

 

Granulometria dhe 

metoda me hidrometer 

ASTM  D6913 & 

D7928 

ASTM D2488 

 

34 

Aparatura Casagrandit, 

dhe koni penetrues 
Kufirki rrjedhshmeris, 

indeksi plasticitetit dhe 

kosistenca 

ASTM D4318:2017 

ISO 17892:2018 
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35  

 

 

 

 

 

 

Dhera Testimet 

Fiziko-Mekanike 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Presa automatike per 

zhvendosje 
Zhvendosja Direkt 

ASTM D3080:2023 

36 Pajisa e edometrit Konsolidmi dherave- 

metoda me edometer 
ASTM D4546:2021 

ASTM D2435:2025 

37 Cilindrat, enët 

laboratorike, peshorja 
 

Pesha vëllimore 
ASTM D2937:2024 

38 Enët speciale 

laboratorike 
Caktimi lagështisë 

natyrore 
ASTM D2216:2019 

 

39 

 

Enet e Proctorit, 

çekanet, peshorja, furra 

me ventilim 

Percaktimi i densitetit 

metoda standarde dhe e 

modifikuar e Proctorit 

ASTM D698:2021 

ASTM D1557:2021 

SK.EN 13286-2:12 

 

40 

 

Çekani (pajisja 

dinamike) dhe pllaka 

statike 

Caktimi i modulit te 

deformimit metoda me 

pllake dinamike dhe 

statike 

 

ASTM E2835:2021 

ASTM D1195:2021 

S.SH.CNR B.U.9:1998 

41  

Pajisjet per konzervim 
Konzervimi i dheut 

(mostres) 
ASTM D4220:14  

42 

 

 

      Pilota 

Veti fizike Testimi i Integritetit të 

pilotave 
ASTM D5882:2016 

 

43 

Armatura/shufra - 

vetitë mekanike 

Ekzaminimet e 

armaturës 
Rezistenca në tërheqje 

ISO 6892-1:2019 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT 139/2026 
This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit: 03.02.2026 

Issue date:  

 

 

 

 

 

           Irfan Lipovica  

 
_____________________________ 

Drejtori i Përgjithshëm në DAK 
    Gjeneral Director of DAK 

 


